Ofício nº 402/2025-GP-UNALE

Brasília, 29 de abril de  2025.

Assunto: Convite para o Pan-American Freedom Forum – 2025, em Orlando.

Prezado Parlamentar,

Ao cumprimentá-lo, tenho o prazer de convidar Vossa Excelência para participar

Pan-American Freedom Forum - 2025, a ser realizado na cidade de Orlando - FL, Estados

Unidos, de 4 a 6 de junho, no Walt Disney World Swan Hotel.

O Pan American Freedom Forum 2025 é um dos mais relevantes encontros

sobre liberdade econômica, fortalecimento democrático e cooperação internacional nas

Américas. O evento reunirá mais de mil parlamentares, acadêmicos, representantes da

sociedade civil e organizações governamentais de diversos países.

A edição 2025 contará com parlamentares da América Latina, América do Sul,

representantes da Europa e dos Estados Unidos, além de entidades ligadas às causas estaduais

norte-americanas. Essa será uma excelente oportunidade para estabelecer conexões estratégicas

e fortalecer laços institucionais entre os legislativos estaduais do Brasil e de outros países.

Como na ocasião, a UNALE realizará o I Encontro Legislativo Internacional

da UNALE, onde discutirá o Fortalecimento da Democracia Legislativa, com a participação

de palestrantes internacionais e participantes das principais entidades legislativas do mundo, e,

no intuito de coordenar as pautas do evento, para vossa informação, a delegação da UNALE

sairá do Brasil no dia 31 de maio e retornará ao país no dia 08 de junho de 2025.

A seguir, compartilhamos o  link para inscrição com desconto UNALE,  uma

sugestão de hotel e os dados dos voos da delegação da UNALE. A programação oficial seguirá

posteriormente.

1. Da Inscrição e Benefícios para a Comitiva UNALE:

Os participantes da UNALE terão acesso a uma infraestrutura completa, disponível

exclusivamente para aqueles que realizarem a inscrição no evento.

Valor:

Ingresso integral: R$ 2.500,00

Ingresso para UNALE e filiados: R$ 2.000,00 (desconto de 20%)

A inscrição inclui:

- Acesso completo à programação do evento

- Coquetel de recepção na noite de quarta-feira (4/6)

- Café da manhã e almoço nos dias 5 e 6/06

 Para fins de inscrição, acessar o link:

https://embedstore.ingresse.com/tickets/www.ingresse.com/event/76611?coupon=U

NALE

Cupom: UNALE

OBS: O participante que ainda não tem conta na plataforma INGRESSE, deverá criar

a conta para realizar a inscrição.

2. Do Hotel:

O evento acontecerá no Walt Disney World Swan Hotel, portanto, recomendamos o

mesmo para maior comodidade dos participantes.

A reserva no hotel credenciado pode ser efetuada no seguinte link:

https://swandolphin.com/groupres/PA4078/

3. Dos voos:

A delegação da Unale seguirá de São Paulo para Orlando nos seguintes voos,

dias e horários:

https://embedstore.ingresse.com/tickets/www.ingresse.com/event/76611?coupon=UNALE
https://embedstore.ingresse.com/tickets/www.ingresse.com/event/76611?coupon=UNALE
https://swandolphin.com/groupres/PA4078/

Nos colocamos à disposição, no caso de ser preciso prestar eventuais novos

esclarecimentos, na  pessoa da Senhora Juliana Freitas, através do telefone (61) 3533.7300 ou

pelo e-mail internacional@unale.org.br.

Destacamos que as despesas que viabilizam a vossa participação no evento

deverão ser por conta de vossa inteira responsabilidade.

Atenciosamente,

Deputada Tia Ju (RJ)

Presidente da UNALE

mailto:internacional@unale.org.br